

悪性リンパ腫レジメン一覧

| レジメン名                   | 薬剤名       | 投与日    | 投与方法 | 投与時間                               | 投与量                                  | 期間  | 催吐リスク | 総コース数  |
|-------------------------|-----------|--------|------|------------------------------------|--------------------------------------|-----|-------|--------|
| CHOP療法<br>(非ホジキンリンパ腫)   | ドキシソルビシン  | Day1   | 点滴静注 | 30分                                | 50mg/m <sup>2</sup>                  | 21日 | 高     | 6-8コース |
|                         | ビンクリスチン   | Day1   | 点滴静注 | 15分                                | 1.4mg/m <sup>2</sup>                 |     |       |        |
|                         | シクロホスファミド | Day1   | 点滴静注 | 120分                               | 750mg/m <sup>2</sup>                 |     |       |        |
|                         | プレドニゾロン   | Day1-5 | 内服   |                                    | 100mg/日                              |     |       |        |
| R-CHOP療法                | リツキシマブ    | Day1   | 点滴静注 | (初回)25mL/hで開始<br>(2回目以降)100mL/hで開始 | 375mg/m <sup>2</sup>                 | 21日 | 高     | 6-8コース |
|                         | ドキシソルビシン  | Day2   | 点滴静注 | 30分                                | 50mg/m <sup>2</sup>                  |     |       |        |
|                         | ビンクリスチン   | Day2   | 点滴静注 | 15分                                | 1.4mg/m <sup>2</sup>                 |     |       |        |
|                         | シクロホスファミド | Day2   | 点滴静注 | 120分                               | 750mg/m <sup>2</sup>                 |     |       |        |
|                         | プレドニゾロン   | Day1-5 | 内服   |                                    | 100mg/日                              |     |       |        |
| R-THP-COP療法             | リツキシマブ    | Day1   | 点滴静注 | (初回)25mL/hで開始<br>(2回目以降)100mL/hで開始 | 375mg/m <sup>2</sup>                 | 21日 | 高     | 6-8コース |
|                         | ピラルビシン    | Day2   | 点滴静注 | 30分                                | 40mg<br>80歳以上では30mg/m <sup>2</sup>   |     |       |        |
|                         | ビンクリスチン   | Day2   | 点滴静注 | 15分                                | 2mg/m <sup>2</sup>                   |     |       |        |
|                         | シクロホスファミド | Day2   | 点滴静注 | 120分                               | 650mg<br>80歳以上では400mg/m <sup>2</sup> |     |       |        |
|                         | プレドニゾロン   | Day2-6 | 内服   |                                    | 40mg/日                               |     |       |        |
| R-THP-COP(VDS フィルデシン)療法 | リツキシマブ    | Day1   | 点滴静注 | (初回)25mL/hで開始<br>(2回目以降)100mL/hで開始 | 375mg/m <sup>2</sup>                 | 21日 | 高     | 6-8コース |
|                         | ピラルビシン    | Day2   | 点滴静注 | 30分                                | 40mg<br>80歳以上では30mg/m <sup>2</sup>   |     |       |        |
|                         | ビンデシン     | Day2   | 点滴静注 | 15分                                | 2.1mg/m <sup>2</sup>                 |     |       |        |
|                         | シクロホスファミド | Day2   | 点滴静注 | 120分                               | 650mg<br>80歳以上では400mg/m <sup>2</sup> |     |       |        |
|                         | プレドニゾロン   | Day2-6 | 内服   |                                    | 40mg/日                               |     |       |        |
| Rituximabu(導入)療法        | リツキシマブ    | Day1   | 点滴静注 | (初回)25mL/hで開始<br>(2回目以降)100mL/hで開始 | 375mg/m <sup>2</sup>                 | 7日  | 最小    | 4-8コース |
| Rituximab(維持)療法         | リツキシマブ    | Day1   | 点滴静注 | (初回)25mL/hで開始<br>(2回目以降)100mL/hで開始 | 375mg/m <sup>2</sup>                 | 56日 | 最小    | -      |